Incarnatio.

De incarnatione.

Quoniam incaluerit sole errit nobis salus. i. regii. xi. Nota q̄ phi locauerunt sole oium rerū patre ppter vniuersalē in fluentia quā h̄z ad generabilia videmus. n. q̄ solis p̄ntria ē cā secōditatis terre econuerso ab sentia eius terram sterilez redit. Sp̄ualiter. filius dei ars et sapientia patris ppter magnā influētia quam ad humānū genū h̄z d̄z pater omniū quia et ab ipso esse accepimus: et ab eodem nutrimur. Hic ut. n. et p̄ntiam pr̄ gratiā omnes facit bñ operari et proficer: ita eius absentia nostris q̄nq̄s exigentib⁹ demeritus et pro peccatis: nos scit in bonis actib⁹ deficet. Unde terra siue lutoz non germinabant quicq; sed mox facta luce produxit herbam virentē et in eritudinibus humanis hoc videmus: q̄ sole in aurora nascente allenans egroti qui noctis tempore grauiores fuerunt. Sic sp̄ualiter ait lucis eterne aduentum terra humani generis nihil meritorij potuit germinare. Et ipse miser homo totus iacebat egrotus. Et sole orto ex aurora. i. xpo nato d̄v gie sanatus est omnis languor: et curata ē ois sterilitas. Figu. Isa. fig. xxxviii. 7. viii. Eccl. xx. v̄bilegim⁹ q̄ deū ezechias egrotaret et

mors sibi p̄ Isa. nūciata est: et dñs inbēte querit se ad partē et fleuit: et post multas lachrymas reuersus ē Isa. ad ipsū et ait. Audivit deū lachrymas tuas: et ecce n̄ morieris. in cui⁹ signū sol rediit p. xi. grad⁹ h̄s orientē. In. x. v̄o gradu stetiit. et inde reuersus ē ad locū suuī et sanat ē rex. sp̄ualis. Ezechias interpretat auxiliuz domini. et bene denotat genus humanum qđ de se nil pretest: et nil valer au xilio dñi destitutū. Quicqd. n. h̄z auxilio' dei h̄z. Egrotabat. n languore mortuero sup̄ lecūz doloris eius lauans ipsum lachrymis p̄ noctē. nec inde surgere poterat: qđ dictum erat sibi a dñs. Porosus tu et nō viues nec medicus apparebas sanas. Tre. i. Porosus plorauit in nocte et lachryme ei⁹ in maxillis eius. Non est qui cōsoletur eaz ex omnibus caris ei⁹. Loquit̄ id d̄ natura humana pro tpe lapsō quo iacebat in tenebris desolatā: s̄z vt dicit Augustinus. Venit magnus medicus ad magnum qui iacebat egrotum. Redit ergo sol. et fil⁹ vsq; ad. x. gradū. Notandum ad evidentiā dicendop̄ q̄ in demo Ezechie regis erat horologiuſ Achach super quod iā sol afferderat pr̄. xiii. gradus. Signū ergo quod datum fuit pro Ezechie salute fuit q̄ sol vērit̄ v̄lo-

fig.

xxxviii. 7. viii. Eccl. xx. v̄bilegim⁹

ad decimū gradū. **S**ic omnes creature que ēbo domini firmate sunt. xiiij. distinguuntur gradibus. **S**unt enim angelorum. ix. ordines. x. gradus est humana natura. xi. sunt aialia bruta. i. irrationabilia tam bestie terre q̄ aues. xiiij. sunt plan te q̄ vegetativa aia vivunt. xiii. **S**unt omnia nulla vita viventia vi sunt elementa et alia. **I**gitur posiq̄ dei filius: dei sapientia ars et lux divina oia perfecerat et erat valde bona reperit decimū gradum. i. humana naturā p̄cō lapsam et egrotantē ligno re mortisero. cui signū dedit per Ia. solē iustitie de virgē nascitur. Ecce inq̄t virgo p̄cipiet. xc. Compasus igit̄ creator sue creature descendit sol non per suos radios tantuz. q̄r non misit creatā lucē. s. angelos. sed personaliter descendens venit quere quod perierat. et sanare qđ egrotauerat ad morē seipsum prebēt pro medicina languen-

An. ii. Unde Ansel. in suis meditationibus. Cum inquis esses filius dei: deus verus. deo patri et spiritui sancto coeternus et cōsubstantialis. lucē habitas facilius p̄t̄asq̄ oia verbo veritatis tueris despxisti in hoc nostro mortalitatis ergastulo altitudinē tuā inclinare. ut infam gustares et abscondere miserias vosq̄ reparares ad gliaz parū

fuit charitatiue ad p̄sumandū op̄ nr̄e salutis cherubin aut se raphin aut vnu ex angelis d̄sti nure. **I**pse enim ad nos venire dignat̄ es per mādatū patris n̄ locū mutādo sed presentiā tuaz nobis per carnē exhibendo. descendisti a regali solio glie tue i humilē: et abiectā in oculis tuis puellā voto virginalis p̄tinēte sigillatā in cuius sacro viero sola virtus spiritus acti inenarrabilis concipi te fecit et nasci i rea natura hūanitatis. ita vt nec maiestatē divinitatis in te nec i tegritatē virginitatis in matre violaret nativitatis occasio.

Parvulus natus est nob̄. Et filius datus est nob̄ Isaie. ix. Nā et p̄hetas parvuli est qđā simplicitas et innocētia. Nescit ledere. nescit offendere. Nā percussus atq̄ terberatus curreret ad te si arriseris sib̄ aut pomū v̄l floz̄. ond̄eris. Ille nescit p̄putū nescit astutia. **H**ec. n. p̄ pomo dat aureū anulū et p̄ vilib⁹ magna. **S**pūliter. xps. cū his. p̄phetatib⁹ ve nit in hūc mundū. Nā velut puer nescit vindictā nescit odire. Et si aliqui fuerit Iesus: flore cōtritionis placat̄ et p̄ modica penitētia tribuet thesaurū celi. **T**otus est humilis totus est mansuetus. vt ipsum ducas quo vil vt ex eo facias quod libert. **A**d h̄. a patre mis̄us est. quasi pater

incarnatio.

n: vt summa indulgentia nos perducat ad gloriam. Et sibi nos faci

Sig. at coheredes. **S**ig. **B**en. xxviiiij.
vbi legimus Joseph a p̄e suo Jacob missū ad fr̄es suos resuscitare pascētes pecora in s̄ichem: vbi innenit cū vir errantē et duxit eum in dothaim. **C**p̄ualis. Joseph q̄ a p̄e plus amabat ceteris eo q̄ i senectute ipsū generat: et cui p̄e polimitam fecerat tunicā quā Rachel m̄f eius fuerat: denotat xp̄m dei filius q̄ plus ceteris dei optimis filijs a deo p̄e diligis. **E**um². n. nos et angelī dei filii adoptio: et ipse dei filius nā et ipsum p̄e genuit in senectute vñ in eternitate: qz neq̄ p̄i neq̄ p̄steri². **P**tit. n. a p̄e visitare filios suos qui pascebāt oves in s̄ichem in diutus innica polimita vel tollari: qz descēdit dei filius dō celo, p̄grediens ex utero virginis: carne integra: et ab omni labe aliena: quā beata virgo sola spūsorū suū obubrata p̄cepit p̄perit visitare p̄tōres qui de mēsa p̄ radisi fuerāt electi: et facti crant pastores brutoy. **E**nīt igit̄ in s̄ichem primo: qui interpretat defecit: qz defecit oīum bonorum passus est nimia paupertate h̄uentus. **A**nsel. in libro de meditationib². Amanda et admiranda dignatio. deus innumere glorie vermis contēptibilis sic nō despexisti. pax tibi visum

est patrem nobis te esse ēt frater noster esse dignatus es. Et tu domine vniuersorū nullaz habes indigētiā inter ipsa natiuitatis initia nō erubuisti abieciūsme paupertatis gustare icōmoda. **I**bi. n. cum nascereris nō erat locus in diuersorio: neq̄ cunibala que teneritudines tuam exciperet habuisti. sed in vili presepio fōrdēnū stabuli tu qui terrā palmo cōcludis in uolutus pānicalis reclinarēt et h̄ ipsum a brutis aīalib² mater tua mutuo accepit. **H** Anselmus. Sed cū esset xp̄s in hac s̄ichem valle deformato vagus et profugus pp̄ Herodis rabiez a viro quodā ducēt in dothaīm: qz xp̄s puenit ad phixum a p̄e terminaz sui tpiis ducēt ēa virtute charitatis ad angustiā passiōis et crucis. Nam dothaīm interpretatur angustia. **I**bi. n. pp̄ nimia eius charitatē antī mam suā dilectā dedit p̄ oīb² in redēpitiōs sc̄iū: multa est ergo benignitas hūl² frārris nři qui vt nos reficeret gratiis: tāta p̄ nobis passus ē. **A**ug. in solilo. **A**ug. Ecce dñe dilexisti me plus q̄ te: qz mori voluisti ppter me. tā caro precio redemisti me. te supplicio vocasti me: noīe tuo signasti me: sanguine tuo vt memoriale tuū semp̄ esset ap̄d me et nūq̄ recederes a corde qui ppter me nolueristi recedere a cru

Ecce. **H**ec no. q̄ sicut homo i pueritiae est mitis et mansuetus et facile placatur iratus: sic factius vir furibundus et durus est et ad vindictam pronus. **S**ic igitur puer o peccator est in christo. **N**az sicut in presenti vita cito reconciliat offensus sic i futuro i placabilis apparebit. **D**ercuriet enim hostes proprios insanabili plaga ad cuius remedium pernitentia frustra sicut. **V**nde **O**re. lii. ix. moza. **Q**uisquis ad toleranda inferni mala descendenterit nequaquam vterins ad lncem redibit: qr̄ nequaquam misericordia parentis liberat quos semel i locis penalibus iustitia indicatis dimitat.

L**A**dolescens tibi dico surge. **L**uc. vii. nullus ymagis repertus est medicus qui egrum statim sine quaesitione eternallo sanauerit nisi christus vel sancti aliqui bene dei. **I**deo apparet q̄ miraculose fecerunt et supra naturam. **S**ic igitur iste sumimus medicus saluauit genus humanum medicorum. i. ppterari et patriarcharum omniumque subsidio destitutus et morte profig. strati. **F**ig. iiiij. Reg. iiiij. **A**du-lier sumamitis de viro suo cocepit et pperit scibis. **E**lssei. quo factio temporis aliquo intercalolo breui egrotauit puer et moriens est. **F**emater vadens ad Ihesum postulabat lachrymis filii

vita. **Q**ui misit giezi famulū suum cui christo baculo tangē puer sed non est resuscitaris: demū pseuerate in lachrymis matre renit Ihesus et intravit in domini vidue et incubuit super puerū et calefacta ē caro pueri et revixit. **E**t sic sanus reddidit matri sue. **S**piritualiter. **I**hesus interpretatur aduocatus et bene denotat christus. **A**ug. in follio. **A**ug. **D**ñe per filium tuū dilectū i quo tibi bñ. 2placuit substitutum. et coeternū tibi christum vicius dñm nr̄ iesu h̄em⁹ aduocatum ap̄b̄ patrē in salutē et solationē nrae. **I**gitur cōcepit mulier p̄cib⁹ helysi quando conditum est genus humanū virtute sapientie dei qr̄ filius dñs dei patris sapientia et ars divina omnia p̄ ipsū facta sunt. **J**oā. h̄mo. **H**ec cito puer moritur: qr̄ cito genus humanū cōditum corruit in culpe mortē diabolica fraude cōceptū nec subuenierunt medicorum remedia qr̄ nec iust⁹. **N**oe nec fidelis Abram. nec sc̄ns Isaac nec simplex Jacob potuerunt ad vitā p̄ desse miseri plorauit. s. h̄iana nā. **T**re. i. mlti gerintur mī et cor meā merēs. mittit ligū helyse famulū suū cui baculo dās sibi doctrinā suā. qn̄ dñ⁹ misit. **T**hosē cujus virga dās sibi monita legis. **H**ec nec his tactus puer surgit. **C**lamat mater lachrymis: **E**nī ad liberandum nos dñe tens virtū

Incarnatio.

tu. ostende faciem tuam et salvi
erimus. **H**ed itrauit **H**elyseus
in domum vidue. qz xps descendens
assumpit carnem humanam incu-
bit super puerum tangens mem-
bra pueri membris pprias qz qd
per membras pprias comiserat ho-
mo singulis suis membris psol-

An. uit deus Anselm. in meditationi-
bus. **E**go gule parui tu inedia
afficeris. me ad illicita rapuit
concupiscentia arboris. te per-
fecta charitas ducit ad crucem.
Tu laboras patibulo. **E**go fru-
or delicijs. tu lanariis clausi
ego pomii dulcedie. **T**u felis gu-
stas amaritudine. mihi ridens
gaudet. **E**va tibi ploras copa-
tum maria. **E**cce o rex glie ecce
mea ipietas et tua claret pietas.

Def gre. pfectus est mat. xxv
Prolet mercatores libe-
tes merces suas ferre gen-
tibus illis egentibus ut carius il-
lis vendant. **T**am famelici et esu-
rientes darerit oia preciosa pro ci-
Cas. bo. vnde Cassio. lt. iii. eplaruz.
Suo arbitrio peccatum poscit q. vi-
ctualia pot feri ieiunis. **A**pia
litter. scies dei filius mundum esu-
rire gra et misericordia compas-
sione preuentus has merces se-
cū ferens descendit in mundum.
Hed cū nō inueniret empiores
sufficienter posse peccatum exsoluere
eo qd oēs originalis culpa ex-
polianerat gratiss cepit merces
suas oībus condonare. oēs refi-

cere sine peccato. **I**sa. lv. **O**mnes
sicutentes venite ad aquas. et qui
nō habetis argenti venite et emi-
te vobis absq. vlla comutatio
vini et lac. sed mira res sic liber
et curialis qz malū econtra rece-
pit. **S**ign. **L**uc. xv. vbi legimus fig.
qz filius adolescens accepta por-
tionem a patre pfectus est in re-
gione longinquā. vbi cū p̄cōri
bus et meretricibus bonis suis
cōsumptis egestate afflicitus est
et vni ciuitum regionis illi ad-
herens tradit est p̄coꝝ custo-
die et cupiebat saturari de silig-
quas p̄coꝝ comedebat et nemo
illi dabat. **C**onsumptis igit sc̄
obis demū dixi. **Q**uanū mer-
cenarij in domo patrie meha
bundant panibus. ego autē hic
fame p̄coꝝ va. igit ad. p.m. xc.
Sed anīc sp̄ialiter expona obse-
cro te lector. vt nō conturberis
p̄ma facie inuenies. h̄ exposui
de xpo. **M**. n. qz iudices incul-
ga. **T**erz ait ad uerte lector nō ec-
icōuenies parabolā hmōi d̄ ipo
xpo exponi. qz sicut est p̄phia
de futuro sic pot esse de preterito
vt p̄z in apoc. in multis locis.
Et sic p̄z figuratur figura p̄ce-
dere. sp̄ialiter. per istum ade-
scitem dei filius intelligitur.
Nam fm ethimologiaz dicitur
ab a qz est sine et dōlo quia sine
dolo. **E**t hec proprietas xp̄i fm
naturam p̄me. **T**erti. secundo.
Peccatuz non fecit nec inu-

ens est dolus in ore eius. **H**ic igitur natura humana lapsam et per consequēt omni celesti gratia testimonia et fame bonorum super celesti substantiam, misericordia pietate, clementia et ceteris diuinis gratiis que nascendo a precepto descendit. **E**t no, portionem suam a pannis portione tamen in substantia hoc in donis penitentie est indistinctam. Supposita, non distincta sunt cum suis nationibus, alia vero penitus sunt eadem. venit igitur cum hominibus pecunia, et celesti gratia et perfectus est in regiones longinquas, quod nulla maius distitio celum a terra sed ad monasterios insti ad peccatores eternos ad mortales. **H**oc hac nostra regione omnes inuenit pauperes oes egentes, oes sine meritis sine iustitia sine operibus dominus non erat qui possit emere mercies diuinas, oes declinauerat simul inutiles facti erat petuum oes spoliaverat. **S**ed hoc a sapientis liberalis donatos noluit inde recedere, noluit cum suis mercibus redire complacuit sibi in humana natura, et ait, hec est reges mea in seculum seculi. hic habitabo quoniam elegi ei. **D**ancen dignitate irritatur Iug. stupore magno dicitur soliloquus antiquissima que lucebas ante oes creatura cui nuda et aperta sunt oia ante oes sunt. Lux que odio habet oem maculam cum his munda et immaculata dixisti. **E**t delicie mee esse cum filiis hominum, quod conuictio lucis ad tenebras? **N**onne homo putredo, et filius hois omnis nonne universa vanitas omnibus homo vivens. **O**bi sunt cum hoie delicie tue? ubi preparasti dignum sanctuarium maiestati tue. **A**d quod introiens habeas delicias teletationis tue. In hoie autem vobis templum tam modum ut te suscipiat de massa, non corrupta et immunda venientes maculae immunditiae nostre quam celare tibi non possumus qui nosti oia fronte portamus, hec Aug. videt igitur iste mercator non innuenire mercium suarum emptorem sufficientem cepit eas largiri donare consumare ac distributione meretricibus, peccatoribus, latronibus, et publicanis sine ullo prelio. **O** incredibilis et inenarrabilis prodigalitas. **E**cce quibus elargitus est. **M**agdalene lacrymanti reprehense lapidata. **P**aulo persequenti. **P**etro negati. **Z**achaeo credenti. **I**n Tholomeo sedenti. **L**atroni te cruci eleuati. **E**t quis est cui negaverit sua misericordia? **Q**uis exclusus ab ipsis pietate? **C**erte oibus omnia quasi prodigium largiendo consumpsit. **N**on enim ex parte sua cum sine mensura accepit spuum septiformem. **S**ed recipiebat et volentibus quibus nunquam negavit. **H**oc sequitur quia facta est fama in regione illa et cepit ege